



نگاه

رئیس جدید بستکبالی چه باید بکند؟



عنایت آتشی
کارشناس بستکبالی

خوشبختانه انتخابات بستکبالی به بهترین شکل برگزار شد و سازوکاری که مسئولان برای آن در نظر گرفته بودند همان چیزی بود که انتظار می‌رفت. شخصاً از انتخاب رامین طباطبایی به عنوان رئیس فدراسیون بستکبالی راضی هستم چون او فردی از خانواده بستکبالی است و می‌تواند کمک‌شایانی به این رشته کند. طباطبایی با توجه به شناختی که از بستکبالی دارد، چالش‌های این رشته را در کم‌کم و به خوبی می‌داند که درگیر چه مسؤلیت بزرگ و مهمی شده است. فدراسیون در حال حاضر به ساختار و تشکیلات نیاز دارد و باید به پیشرفت و توسعه برسد. تا وقتی که فدراسیون شرایط مناسبی نداشته باشد، نمی‌توانیم از تیم‌ها و باشگاه‌ها انتظار ویژه‌ای داشته باشیم. باید فدراسیون به بهترین نحو اداره شود تا تأثیر ساختار مناسب آن را در تیم‌ها ببینیم. زمانی که من سرمربی تیم ملی نوجوانان بودم، طباطبایی یکی از بازیکنانی بود که به تیم ملی دعوت شد. او به دلیل آسیب‌دیدگی نتوانست در حضور در اردوی تیم ملی ادامه دهد و چون در اصفهان دانشجوی رشته پزشکی بود به آن شهر مدیریت مشحون در فدراسیون حضور داشت و سابقه مدیریتی در این رشته را دارد بنابراین به این نتیجه می‌رسیم که طباطبایی از دانش و شناخت لازم برای مدیریت در بستکبالی برخوردار است. یکی دیگر از نقاط قوت طباطبایی این است که او مدیر کل بخش توسعه ورزش قهرمانی و استعدادی وزارت ورزش است. یکی از مهمترین مسائل در حال حاضر برای بستکبالی استعدادیابی و پرورش نسل جدید است که طباطبایی می‌تواند در این زمینه موفق باشد چون سابقه مدیریت در این بخش را دارد. این رشته باید مثل گذشته چهره‌های موفق و طایلی را پرورش دهد تا نام بستکبالی ایران را در دنیا مطرح کند. ضمن این که رئیس جدید فدراسیون باید لیگ بستکبالی را هم توسعه دهد و اسپانسرها را وارد این لیگ کند؛ چون مسائل اقتصادی در حال حاضر می‌تواند کمک زیادی به این رشته داشته باشد. در حال حاضر با ورود کشورهای مثل استرالیا و نیوزیلند به بستکبالی آسیا کار تیم ملی ایران خیلی سخت شده و رئیس جدید باید با علم به این موضوع در راه توسعه این رشته بکوشد که فکر می‌کند روزهای خوبی در این رشته خواهد بود.

شهروند | اعزام‌های غیرقانونی در رشته بدنسازی یکی از معضلات اصلی فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام است. برخی از بانوانی که در این رشته فعالیت می‌کنند با حضور غیرقانونی خود در مسابقات خارج از کشور و در مسابقات می‌شوند و با وجود این که فدراسیون بارها در این باره هشدار داده اما این اقدامات همچنان ادامه دارد.

اعزام غیرقانونی بانوان و کلاهداری از آنها محدود عمده پیش بود که خبری درباره تشکیل تیم ملی پارالیفیتینگ بانوان مطرح شد. همان موقع رئیس فدراسیون اعلام کرد تیم به عنوان «تیم ملی زنان پارالیفیتینگ» وجود ندارد و آنچه در فضای مجازی تحت این نام مطرح است، جعلی و ساختگی است. این تیم حتی اعزام‌هایی هم به

یورعلی فرد؛ فریب کلاهداران را نخورد! اعزام‌های غیرقانونی، مشکل اصلی پرورش اندام

خارج از کشور داشته که بدون اطلاع فدراسیون بوده، به همین دلیل حراست فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام تشکیل این تیم را غیرقانونی اعلام کرد و حتی ماجرا به حراست وزارت ورزش و جوانان هم اطلاع داده شد. تشکیل چنین تیم‌هایی و اعزام ورزشکاران زن بدنساز به خارج از کشور علاوه بر این که با رعایت نشدن شونلت اسلامی همراه بود، باعث می‌شد کسانی که اقدام به اعزام این ورزشکاران می‌کنند، دست به کلاهداری‌های بزرگی بزنند. به همین دلیل فدراسیون رسماً و دا مجرا شد تا جلوی اعزام‌های

بانوان به مسابقات بین‌المللی که خارج از چارچوب فدراسیون انجام می‌شد را بگیرد. با این حال، هنوز اخباری درباره این اعزام‌ها به گوش می‌رسد که در دسر بزرگی برای فدراسیون شده است.

واکنش رئیس فدراسیون
ناصر پورعلی فرد، رئیس فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام، می‌گوید اعزام‌ها بدون مجوز شورای برون‌مرزی غیرقانونی است. «تمام اعزام‌های ورزشکاران رشته‌های بدنسازی و پرورش اندام چه در بخش آقایان و چه در بخش بانوان باید از راه قانونی و شورای برون‌مرزی باشد و هر اعزامی



مهمترین انتخابات ورزش ایران امروز با رقابت ۲۹ نفر برگزار می‌شود

انتصاب بی‌دغدغه

رضا صالحی امیری در حالی ریاست کمیته ملی المپیک را در یک‌طرفه‌ترین انتخابات تاریخ بر عهده می‌گیرد که تعهد داده از معاونت شهرداری تهران استعفا کند

به‌همین دلیل گزینه‌های دیگر به حضور در انتخابات ریاست‌رغبتی نشان ندادند.

شهروند | امروز آکادمی ملی المپیک میزبان مهمترین انتخابات ورزشی است؛ جایی که قرار است سکاندار کمیته ملی المپیک و اعضای هیأت‌رئیس این کمیته برای ۴ سال آینده مشخص شوند. ۲۹ نفر که اکثر آنها روسای فدراسیون‌ها هستند، امروز به امید گرفتن رأی از مجمع پای به انتخابات می‌گذارند و در پایان تکلیف ۱۱ کرسی مشخص خواهد شد. کمیوتر هاشمی که ۳۰ دی‌ماه سال ۹۲ نتوانست برای مجمع کمیته ملی المپیک برای ۴ سال ریاست این کمیته را بر عهده بگیرد، برای دوره جدید طبق آن چیزی که خودش اعلام کرد، صلاح‌دید در انتخابات شرکت کند. او امروز رسماً به کار خود در کمیته ملی المپیک پایان می‌دهد و کلیتاً اتق ریاست را تحویل سیدرضا صالحی‌امیری خواهد داد. با این که به جز صالحی‌امیری، محمود خسروی‌یوفانیز برای ریاست کمیته کاندیدا شده اما او اعلام کرده امروز انصراف می‌دهد تا سرپرست سابق وزارت ورزش در انتخابات تک‌نفره به راحتی پیروز شود. از چند ماه قبل بحث حضور صالحی‌امیری به‌عنوان گزینه دولت برای حضور در رأس کمیته ملی المپیک مطرح شده بود و

تلاش برای تصدی ریاست
۴ سال اخیر، علیرضا دبیر و رباب شهریان به‌عنوان ۲ نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک فعالیت می‌کردند. دبیر تصمیم گرفت در این دوره حضور پیدا نکند اما شهریان برای تمدید حضورش در

بدون مجوز شورای برون‌مرزی از نظر فدراسیون غیرقانونی است و اعتباری ندارد. در واقع اعزام‌های بدون مجوز شورای برون‌مرزی یک حرکت توریستی محسوب می‌شود و مدال‌های کسب شده نیز از نظر فدراسیون غیرقانونی است و اعتباری ندارد و کسانی که گول افراد کلاهدار را می‌خورند نباید فکر کنند با کسب مدال در چنین مسابقاتی برای ایران افتخار آفرین شده‌اند.» این غیرقانونی را بی‌اعتبار دانسته، اما کماکان این اتفاقات تکرار می‌شود. حضور در مسابقات برون‌مرزی بدون رعایت شونلت‌اسلامی و نداشتن پوشش مناسب برای فدراسیون در مسابقات و باید دید در نهایت جلوی این اعزام‌ها گرفته می‌شود یا نه.

(رئیس فدراسیون ووشو)، میترا نوری (خبره ورزشی) و کیکاوس سعیدی (رئیس فدراسیون گلف). خزانهداری که از نظر اجرایی و رسانه‌ای خیلی موردپسند ورزشی‌ها نیست، شغل محسوب می‌شود و به همین دلیل کمی در مسابقات است. باید دید از بین ۳ کاندیدا کدام یک بخش مالی کمیته را بر عهده می‌گیرد.

رقابت ۱۶ رئیس برای ۶ کرسی
عضویت در هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک طرفداران زیادی دارد. روسای فدراسیون‌های شش، انجمن‌های ورزشی، تنیس، والیبال، سوارکاری، کاراته، ژیمناستیک، شمشیربازی، فوتبال، جودو، سه‌گانه، اسکی، دوومیدانی، هندبال، دوچرخه‌سواری و تیراندازی برای رقابت در انتخابات هیأت اجرایی ثبت‌نام کردند. از بین این ۱۶ رئیس فدراسیون گفت‌گو به عضویت هیأت اجرایی درمی‌آیند. جالب این که نسبت به دوره قبلی خادم، پولادگر، منسحون و کفایشان برای ادامه فعالیت در هیأت اجرایی علاقه‌ای نشان ندادند.

تلاش برای برگزاری انتخابات سالم
بسیار این که به نحوه ورود کاندیداها و آیین‌نامه انتخاباتی کمیته ملی المپیک انتقادات زیادی در ماه‌های اخیر وارد شد و مهمترین آن هم انتخاب صالحی‌امیری به‌عنوان کارشناس خبره بود؛ مسئولان تلاش می‌کنند مجمع انتخاباتی امروز در سلامت کامل برگزار شود. یک کام برای جلوگیری فدراسیون ورزش‌های دانش‌آموزی، طاهره طاهریان (خبره ورزشی) فضل‌الله باقرزاده (رئیس فدراسیون شمشیربازی)، هاشم اسکندری (رئیس فدراسیون پیلیارد)، هادی‌ساعی (نماینده کمیسیون ورزشکاران)، رباب شهریان (نایب‌رئیس فعلی کمیته ملی المپیک)، محمود خسروی‌یوفا (رئیس کمیته ملی پارالمپیک) و مجید سایشته (رئیس فدراسیون تنیس) ۱۰ کاندیدایی هستند که برای کسب ۲ کرسی نایب‌رئیس می‌کنند. تلاش می‌کنند شغل نبودن نایب‌رئیس در کمیته المپیک باعث جذابیت بیشتر این کرسی برای اعضای مجمع شده است.

استقبال کم از خزانهداری
۴ نفر برای تصدی ریاست خزانهداری کمیته المپیک نام‌نویسی کردند تا بعد از ریاست این سمت که مطرح‌فدارترین در انتخابات پیش‌رو باشد. هادی ساعی هم با اعلام این که حوصله چک امضا کردن ندارد، از انتخابات انصراف داد تا رقابت برای تصدی خزانهداری بین ۳ نفر باقی بماند؛ مهدی علی‌نژاد

این کرسی تلاش می‌کند. علی مرادی (رئیس فدراسیون وزنه‌برداری)، غلامرضا نوری (رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی)، حسین بابویی (رئیس فدراسیون ورزش‌های دانش‌آموزی)، طاهره طاهریان (خبره ورزشی) فضل‌الله باقرزاده (رئیس فدراسیون شمشیربازی)، هاشم اسکندری (رئیس فدراسیون پیلیارد)، هادی‌ساعی (نماینده کمیسیون ورزشکاران)، رباب شهریان (نایب‌رئیس فعلی کمیته ملی المپیک)، محمود خسروی‌یوفا (رئیس کمیته ملی پارالمپیک) و مجید سایشته (رئیس فدراسیون تنیس) ۱۰ کاندیدایی هستند که برای کسب ۲ کرسی نایب‌رئیس می‌کنند. تلاش می‌کنند شغل نبودن نایب‌رئیس در کمیته المپیک باعث جذابیت بیشتر این کرسی برای اعضای مجمع شده است.

تلاش برای تصدی ریاست
۴ سال اخیر، علیرضا دبیر و رباب شهریان به‌عنوان ۲ نایب‌رئیس کمیته ملی المپیک فعالیت می‌کردند. دبیر تصمیم گرفت در این دوره حضور پیدا نکند اما شهریان برای تمدید حضورش در

شایعه روز

منصور بان سپاهانی می‌شود؟



بعد از برکناری سرمربی سابق آبی‌های پایتخت، خبری از او در رسانه‌ها منتشر نشده بود. با این حال، دو روز اخیر نام علیرضا منصوربان به همراه خبری عجیب در رسانه‌ها مطرح شده است. نتایج ضعیف سپاهان با زلاتکو کرانچار که باعث شده این تیم در رده دوازدهم جدول قرار بگیرد باز هم شایعات زیادی را دربارۀ برکناری این سرمربی کروات مطرح کرده است. این بار بحث حضور علیرضا منصوربان در این تیم به میان آمده و شنیده می‌شود مدیران این باشگاه مذاکراتی با او داشته‌اند. این خبر قبل از برکناری منصوربان از استقلال هم شنیده می‌شد، اما این اتفاق رخ نداد و اکنون در حالی که سپاهان در نیم‌فصل دوم لیگ هفدهم یک برد، ۲ تساوی و یک باخت کسب کرده باز هم اخباری درباره برکناری کرانچار به گوش می‌رسد. شکست در دربی هم باعث افزایش نا رضایتی هواداران و حتی برخی از مسئولان باشگاه و هیأت‌مدیره شده، اما آنها هنوز در مورد برکناری کرانچار به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌اند. با وجود این، هنوز مسئولان سپاهان مذاکره با منصوربان را تأیید نکرده‌اند، اما بعید به نظر می‌رسد در صورت برکناری کرانچار، این باشگاه به دنبال جذب مربی خارجی برود و به همین دلیل حضور سرمربی سابق استقلال روی نیمکت طلایی پوشان نمی‌تواند اتفاقی دور از انتظار باشد.

آن سوی مرز

برنامه ویژه کی‌روش برای لژیونرها

در حالی که سرمربی تیم ملی فوتبال برای آماده‌سازی بازیکنان ملی‌پوش داخل کشور اردوهای هفتگی بعد از پایان بازی‌های لیگ را در نظر گرفته، به صورت مرتب وضع بازیکنان لژیونر را بررسی می‌کند. کی‌روش به صورت مداوم با سرمربیان تیم‌هایی که بازیکنان ایرانی را در اختیار دارند، در حال رایزنی است تا برای حضور لژیونرها در اردوی اردیبهشت‌ماه تیم ملی برنامه‌ریزی کند. سرمربی تیم ملی می‌خواهد لژیونرها بعد از پایان بازی‌های باشگاهی خود به اردوی تیم ملی بیایند. تیم ملی در لیگ‌های هلند، بلژیک، یونان، سوئد، پرتغال، روسیه و قطر لژیونرهایی دارد که زمان پایان هر کدام از این لیگ‌ها متفاوت است و کی‌روش می‌خواهد لژیونرها بعد از ریسک‌آوری کوتاه‌مدت به اردوی تیم ملی در اردیبهشت معلق شوند.

نارضایتی باشگاه قطری از طبیی

باشگاه القطر از عملکرد مدافع ایرانی خود راضی نیست و به دنبال پیدا کردن جانشین برای اوست. محمد طیبی که در ابتدای سال جاری به پارس جنوبی پیوسته بود، با وجود این که با این باشگاه قرارداد داشت اما به یک باره سر از لیگ ستارگان قطر درآورد و با باشگاه قطر قرارداد رسمی بست. ظاهراً طبیی نتوانسته انتظارات سرمربی باشگاه قطر را برآورده کند و این باشگاه به دنبال مذاکره با لوبنیس خیمنس بازیکن شیلیایی است تا او را جایگزین طبیی کند.

کیوسک

فوتبال از نگاه آریکو



روزنامه «گازتا تا دلو اسپورت» مصاحبه‌ای با آریکو ساچی سرمربی سابق میلان و تیم ملی ایتالیا انجام داد و درباره موضوعات روز فوتبال این کشور صحبت کرد. او نقل و انتقالات تیم‌های برتر ایتالیا را تحلیل کرده است.

غیر قابل توضیح



شکست رئال مادرید مقابل ویراتل سوزه اکثر روزنامه‌های اسپانیایی است. «مارکا» با تیتیر تند «غیر قابل توضیح» به استقبال ناگامی‌های کهکشانی‌ها رفته و به انتقاد از عملکرد تیم پرداخت.

مکانی: نمی‌توانم بر اساس دیدگاه مردم زندگی کنم

رنجنامه سوشا

کمالوند به نفت آبادان رفت. او در دیدار نفت مقابل پارس جنوبی بعد از دو سال در لیگ برتر ایران درون دروازه قرار گرفت. مکانی دربارۀ این اتفاق می‌گوید: «فکر می‌کنم شروع خوبی در لیگ داشتم. از همه مهمتر این که هواداران صنعت نفت واقعا شوکه کردند و برایم سنگ تمام گذاشتند من از همه اتفاقات خوب و بد فوتبالم درس گرفتم و تجربیاتم را در اختیار نفت می‌گذارم.» سوشا درباره ۲ سال گذشته می‌گوید: «روزهای سختی داشتم. برخی فکر می‌کردند با قربانی‌کردن من در فوتبال ایران پاک می‌شود. آنها می‌خواستند من رو به نابودی بروم و درس عبرت شوم اما من تهدید را به فرصت تبدیل کردم. حالا مهمترین هدفم بازی برای تیم ملی است و جز خودم کسی نمی‌تواند آینده من را رقم بزند.»

جلوی دوربین خود را به معصومیت نمی‌زنم
سوشا بدون این که کد خاصی بدهد از افرادی می‌گوید که جلوی دوربین شوی مظلومیت و معصومیت بسازی می‌کنند:

شهروند | سوشا مکانی بعد از دو سال دوری از فوتبال ایران برگشته و می‌خواهد شناس خود را برای ملی‌پوش‌بودن امتحان کند.

سوشا یکی از حاشیه‌سازترین فوتبالیست‌های ایران در سال‌های اخیر بوده که به دلیل اشتباهاتش تاوان‌های زیادی را پس داده اما حالا می‌گوید به دنبال جبران گذشته است؛ بدون شفاف و ادا درآوردن روزهای سختی را گذراندم

دروازه‌بان سابق پرسپولیس که روزهای بدی را در این تیم پشت سر گذاشته است، با پیشنهاد فراز



عکس‌نویس



توضیح دنیزلی درباره پیشنهاد اکتور

مصطفی دنیزلی، سرمربی نامدار ترکیه‌ای بعد از مسائلی که پیرامون حضورش در تراکتورسازی مطرح شد، در برنامه ورزشی تلویزیون تی‌آرتی ترکیه در این باره به اظهار نظر پرداخت. دنیزلی گفت: «هفته گذشته مذاکرات با حضور گل تکین (دستیار دنیزلی در پاس) انجام شد. مذاکرات ما خوب پیش رفته اما هنوز چیزی قطعی نیست. مدیرعامل باشگاه، آچورلو دوستم است که قبلاً در پاس باهم کار کرده‌ایم.

نوستالژی



سپیدرود در دوران اوج

سپیدرود رشت که اسمال برای نخستین بار در تاریخ لیگ برتر در این مسابقات حضور دارد، تیمی ریشه‌دار و قدیمی است که بازیکنان زیادی را به فوتبال ایران معرفی کرده است. عکس بالا سپیدرود در سال ۱۳۶۹ راه تصویر می‌کشد که بازیکنانی نظیر مطلبی، منصور، خوالی، یعقوب‌زاده، طاهری، هاشمی، ناصح‌رخ چکا، حسین پور، براری و محمدی را در ترکیب خود داشت.